Lineamientos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social, numerales 2.2, 
2.2.1.1 y 2.3.1. 

2023-D-29025-19-2036-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 557,484.16 pesos (quinientos cincuenta y siete mil cuatrocientos ochenta y cuatro 
pesos 16/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por destinar recursos para el pago de un proyecto 
que no fue registrado en la Matriz de Inversión para el Desarrollo Social, por lo que la obra no

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras 

2023-D-29025-19-2036-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 210,393.02 pesos (doscientos diez mil trescientos noventa y tres pesos 02/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por destinar recursos para el pago de una obra que no presentó 
la documentación comprobatoria ni justificativa del gasto que acredite que los recursos del

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2023-D-29025-19-2036-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,933,561.82 pesos (un millón novecientos treinta y tres mil quinientos sesenta y 
un pesos 82/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por destinar recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras 

2023-D-29025-19-2036-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,698,027.92 pesos (tres millones seiscientos noventa y ocho mil veintisiete pesos 
92/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por destinar recursos para la obra denominada 
"Construcción de Pozo de Agua Potable, Perforación y Equipamiento, FISM077" pagada con